
 

 

Protokół Nr 21/2015 

z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Św. 

w dniu 23 listopada 2015 r. 
 

Obrady Komisji otworzył Przewodniczący Komisji – Wł. Stec stwierdzając 

quorum na podstawie listy obecności  (lista obecności w załączeniu). 

 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 15.00.  
 

Członkowie Komisji Budżetu obradowali według zaproponowanego porządku obrad 

(w załączeniu):  

 

Lp. Sprawa Wniosek / Stanowisko / Informacja  

(Wynik głosowania) 

1. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

   

1) zatwierdzenia rocznego planu kontro- Członkowie Komisji jednogłośnie (8 głosa- 

 li oraz preliminarza wydatków Komi- mi za) pozytywnie zaopiniowali w/w projekt  

 sji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca uchwały. 

 Świętokrzyskiego na 2016 r. (projekt  

 uchwały w załączeniu)  

2) współdziałania w partnerstwie, w tym Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 

 z innymi gminami, w realizacji Pro- wił Dyrektor MOPS – St. Fiolik informując, 

 jektu w latach 2016 – 2018 ze środ- że w tym roku zakończyły się konkursy  

 ków Regionalnego Programu Opera- m.in. „Wspólna sprawa”, w ramach których 

 cyjnego Województwa Świętokrzys- gminy otrzymały środki na realizację zadań. 

 kiego w ramach Europejskiego Fun- Na 2016 r. planowany jest kolejny projekt,  

 duszu Społecznego (projekt uchwały ośrodek chce przystąpić do realizacji kolej- 

 w załączeniu).  nego programu, którego zakres dotyczy  

  ośrodków interwencji kryzysowej. Wkład  

  własny wynosi 7,5% wartości części projek- 

  tu. Uchwała ma charakter intencyjny.  

   

  Członkowie Komisji jednogłośnie (8 głosa- 

  mi za) pozytywnie zaopiniowali w/w projekt 

  uchwały. 

3) odstąpienia od żądania zwrotu bonifi- Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 

 katy udzielonej przy sprzedaży lokalu wiła Zastępca Naczelnika Wydziału Mienia 

 mieszkalnego (projekt uchwały w za- Komunalnego – T. Osojca informując, że  

 łączeniu).  zwrot bonifikaty nie przysługuje w okolicz- 

  nościach, kiedy to nastąpiła zamiana lokalu.  

  P. T. Osojca poinformowała, że Państwo La- 

  sak są w trudnej sytuacji finansowej i życio- 

  wej (zdrowotnej), która została udokumento- 

  wana.  
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  Członkowie Komisji jednogłośnie (8 głosa- 

  mi za) pozytywnie zaopiniowali w/w projekt 

  uchwały. 

4) określenia wysokości stawek podatku Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 

 od nieruchomości na 2016 r. (projekt wiła Skarbnik Miasta – E. Pichór informując 

 uchwały w załączeniu).  że stawki podatku pozostają bez zmian. Je- 

  dyna zmiana dotyczy obszarów rewitalizo- 

  wanych, ale na terenie gminy nie ma takich  

  przypadków, natomiast zapis w uchwale mu- 

  si się znajdować.  

  Skarbnik E.Pichór stwierdziła, że sytuacja  

  w mieście jest trudna, dlatego też wysokość 

  stawek odpowiada możliwościom przedsię- 

  biorców. Skarbnik zwróciła uwagę, że uch- 

  walenie stawek w tej wysokości powoduje, 

  że gmina pozbawia się dochodów w wyso- 

  kości 6 mln zł. Prezydent i Rada Miasta ro- 

  zumie tę trudną sytuację i nie wykorzystuje 

  tych dochodów, ale z drugiej strony miesz- 

  kańcy chcą wykonywania różnych inwesty- 

  cji na terenie miasta.  

  Skarbnik E.Pichór poinformowała, że wzra- 

  sta udział w podatku dochodowym od osób 

  fizycznych, ale trudno wyciągnąć z tego wła- 

  ściwe wnioski, bo część mieszkańców pracu- 

  je w innych miastach.  

  Radny A.Pietruszka zapytał, jak przedsta- 

  wiają się stawki podatków w innych mia- 

  stach? 

  Skarbnik E.Pichór wyjaśniła, że w Kielcach 

  jest zapowiadany wzrost podatków, ale staw- 

  ki nie zostały jeszcze uchwalone, podobnie 

  jak w innych gminach.  

  Radny M.Giemza stwierdził, że w ubiegłym 

  roku stawki podatku od nieruchomości dot.  

  prowadzenia działalności gospodarczej zos- 

  tały podniesione, natomiast w Kielcach tych  

  stawek nie podniesiono. W tym roku jest sy- 

  tuacja odwrotna. 

  Skarbnik E. Pichór stwierdziła, że podatki są  

  bardzo trudnym narzędziem, generują one  

  wykonanie dochodów – obowiązku wobec  

  państwa. Mieszkańcy obserwują  wykonanie 

  tych dochodów.  Poza tym każde miasto ma 

  swój charakter i swoje problemy, więc nie 
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  można się porównywać z innymi gminami 

  i miastami. Są pewne nowe zadania, których 

  wprowadzenie do realizacji powoduje nowe 

  wydatki.  

  Radny A. Pałka zapytał o ściągalność podat- 

  ków. 

  W odpowiedzi Skarbnik E.Pichór wyjaśniła,  

  że podań o odroczenie i umorzenie jest bar- 

  dzo mało. Gorsza sytuacja jest z tzw. starymi 

  majątkami, gros firm ma problemy przy  

  upadłości. Te zaległości szacuje się na 10 -  

  11 mln zł.  

  Radny A. Pałka zapytał, jak wygląda sytua-                                                                 

  cja miast z tzw. Trójmiasta nad Kamienną? 

  Skarbnik E. Pichór poinformowała, że wszy- 

  stkie te dane zawarte są w tabelkach załączo-  

  nych do uzasadnienia.  Jednakowe dla wszy- 

  stkich są stawki dot. nieruchomości wyko- 

  rzystywanych w zakresie obrotu materiałem 

  siewnym.  

   

  Członkowie Komisji w głosowaniu – stosun- 

  kiem głosów: za – 7, przy braku głosów  

  przeciwnych i 1 wstrzymującym – pozytyw- 

  nie zaopiniowali projekt uchwały.  

5) określenia wysokości stawek podatku Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 

 od środków transportowych na rok wiła Skarbnik Miasta – E. Pichór informując 

 2016 (projekt uchwały w załączeniu). że wysokość stawek nie ulega zmianie. Jedy- 

  na zmiana dotyczy autobusów, gdzie stawka 

  podatku będzie zależała od liczby miejsc  

  siedzących.  

  Radny A. Pałka stwierdził, że w ubiegłym 

  roku w Kielcach w niektórych tonażach była  

  podwyżka stawek – radny zapytał, jak to wy- 

  gląda dzisiaj? 

  Skarbnik E.Pichór wyjaśniła, że stawki  

  w Kielcach nie zostały jeszcze uchwalone,  

  wobec czego porównanie z ub. roku jest na  

  ten moment aktualne. Skarbnik E.Pichór do- 

  dała, że w podatku od środków transportu 

  były stosowane ulgi z tytułu ekologii. Wyż- 

  sze stawki obowiązywały w przypadku, gdy 

  samochody były stare i nie spełniały norm  

  unijnych. Potem nastąpiła zmiana, bo okaza- 

  ło się, że większość przedsiębiorców dyspo- 
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  nuje starym sprzętem. Ale to zostało zniesio- 

  ne, zwolnień w podatku od środków trans- 

  portowych nie ma, bo generalnie transport 

  służy do działalności zarobkowej. Kiedyś  

  podatkiem tym objęte były również samo- 

  chody osobowe, dziś opodatkowaniu podle- 

  gają samochody ciężarowe.  

  Skarbnik E.Pichór dodała, że jeśli chodzi  

  o zwolnienia – jest to domena rady, jeśli zaś 

  chodzi o ulgi – jest to w gestii prezydenta  

  - zazwyczaj jest to rozłożenie na raty. Należy 

  mieć jednak świadomość, że obecnie trzeba 

  to rozpatrywać w ramach pomocy publicz- 

  nej.  

  Radny A. Pałka poinformował, że rozmawiał  

  z kierowcami, którzy twierdzili, że są zwol- 

  nieni z podatku od środków transportu. 

  Skarbnik E. Pichór stwierdziła, że nie potrafi 

  w tym momencie tego wyjaśnić, bo nie wia- 

  domo, jaka jest sytuacja danej osoby w sen- 

  sie prawnym. Ulga podatkowa to m.in. roz- 

  łożenie na  raty, ale jest obwarowane pomo- 

  cą publiczną. Z tytułu uchwały rady nie ma  

  żadnych zwolnień. Obecnie wycofanie po- 

  jazdu z ruchu skutkuje nie płaceniem podat- 

  ku. Skarbnik E. Pichór odnosząc się do wy- 

  powiedzi radnego M.Giemzy co do pojaz- 

  dów, które nie płacą podatku, wyjaśniła, że  

  zwolnienia dotyczą pojazdów specjalistycz- 

  nych m.in. karetek pogotowia lub samocho- 

  dów straży pożarnej).  Skarbnik udzieliła 

  również odpowiedzi na pytanie radnego  

  J. Wrona informując, że w chwili obecnej 

  nie dysponuje danymi z gmin ościennych. 
   

  Członkowie Komisji jednogłośnie (9 głosa- 

  mi za) pozytywnie zaopiniowali w/w projekt 

  uchwały.  

6) obniżenia średniej ceny skupu żyta Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 

 dla potrzeb obliczania podatku rolne- wiła Skarbnik E. Pichór informując, że pro- 

 go na obszarze Gminy Ostrowiec  ponuje się obniżyć cenę do 38 zł za 1 dt.  

 Świętokrzyski w 2016 r. (projekt uch- Propozycja ta została pozytywnie zaopinio- 

 wały w załączeniu).  wała przez Świętokrzyską Izbę Rolniczą.  
   

  Członkowie Komisji jednogłośnie (9 głosa- 

  mi za) pozytywnie zaopiniowali w/w projekt 

  uchwały.  
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7) określenia wzorów formularzy infor- Członkowie Komisji jednogłośnie (9 głosa- 

 macji i deklaracji podatkowych (pro- mi za) pozytywnie zaopiniowali w/w projekt 

 jekt uchwały w załączeniu).  uchwały.  

8) zwolnień z podatku od nieruchomości Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 

 stanowiących regionalną pomoc in- wiła Skarbnik E. Pichór informując, że ce- 

 westycyjną dla przedsiębiorców two- lem programu jest pomoc dla przedsiębior- 

 rzących nowe miejsca pracy (projekt ców, którzy zdecydują się na inwestycje  

 uchwały w załączeniu).  w gminie i stworzą miejsca pracy – ale doty-  

  czy to tylko sfery produkcyjnej. Pojęcie in- 

  westycji zostało zdefiniowane w rozporzą- 

  dzeniu Rady Ministrów. W projekcie uchwa- 

  ły pomoc ta jest określona kwotowo. Przed- 

  siębiorca musi skalkulować, czy jest to dla 

  niego opłacalne.  

  Skarbnik E.Pichór poinformowała, że w Os- 

  trowcu będzie to trzeci program tego typu. 

  W Polsce obecnie obowiązuje 75 programów 

  pomocy, przy czym mają one różny chara- 

  kter – np. Wrocław „postawił” na sport.  

  Projekt tego programu został przedstawiony 

  Radzie Gospodarczej.  

  Skarbnik E. Pichór dodała, że program ten  

  jest skierowany do wszystkich przedsiębior- 

  ców, podstawą weryfikacji jest wpis do  

  PKD. Gmina jest zainteresowana tworze- 

  niem miejsc pracy na swoim terenie, mimo  

  że jej dochody będą przez to uszczuplone.  

  Odpowiadając na pytania radnych A. Pałki 

  i J.Wrony Skarbnik E.Pichór wyjaśniła, że 

  w pierwszej kolejności ocenić trzeba wiel- 

  kość przedsiębiorstwa. Program wymaga  

  złożenia pewnych oświadczeń od przedsię- 

  biorcy, gmina ma również prawo kontroli.  

  Z poprzednich programów pomocowych  

  skorzystało 15 firm. Skarbnik poinformowa-  

  ła, że gmina nie posiada danych szczegóło-  

  wych o bezrobociu np. dot. poszczególnych  

  grup zawodowych. Ten program jest bardzo  

  trudny, bo jest nieprzewidywalny, nie wiado- 

  mo, ile firm z tego skorzysta i jakie to skutki  

  spowoduje dla budżetu.  

  Radny M.Giemza zapytał, czy sklepy wiel- 

  kopowierzchniowe posiadają jeszcze ulgi? 

  Skarbnik E. Pichór wyjaśniła, że podmiot 

  - nawet zagraniczny – jeśli działa na terenie  



Protokół_Nr_21_23_11_2015_KB 

 

6 

  Polski, traktowany jest jak wszyscy inni  

  przedsiębiorcy – nie ma dla nich żadnych  

  ulg.  

  Jeśli zaś chodzi o nowe deklaracje podatko- 

  we, gmina otrzymuje informacje o nowo po- 

  wstających budynkach od starostwa. Jednak 

  nie można podjąć akcji co do prawidłowego  

  mierzenia powierzchni, bo gmina nie ma ta- 

  kich instrumentów, które dałyby możliwość 

  sprawdzenia, opiera się tylko na danych, któ- 

  re pochodzą z deklaracji. Skarbnik E. Pichór  

  dodała, że jeżeli chodzi o grunty, dane są  

  bardzo dobre, problem jest natomiast z bu- 

  dynkami.  

   

  Członkowie Komisji jednogłośnie (9 głosa- 

  mi za) pozytywnie zaopiniowali w/w projekt 

  uchwały.  

9) udzielenia dotacji z budżetu Gminy  Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 

 Ostrowiec Świętokrzyski z przezna- wił Naczelnik Wydziału Planowania i Roz- 

 czeniem na realizowane w roku 2015 woju – M. Nowak informując, że projekt  

 prace konserwatorskie, restaurator- jest wynikiem dbałości gminy o zabytki po- 

 skie i roboty budowlane przy zabytku łożone na jej terenie i jednocześnie wpisane 

 wpisanym do rejestru zabytków, po- do rejestru zabytków. Naczelnik M. Nowak 

 łożonym na obszarze Gminy Ostro- wyjaśnił, że w większości są to obiekty sak- 

 wiec Świętokrzyski nie stanowiącym ralne. W tym roku wniosek o dotację złożyła 

 jej własności (projekt uchwały w za- Parafia pw. Św. Michała Archanioła.  

 łączeniu).  Naczelnik M.Nowak poinformował, że  

  oprócz gminy dotacji udziela jeszcze Świę- 

  tokrzyski Urząd Marszałkowski i Woje- 

  wódzki Konserwator Zabytków. Odpowiada- 

  jąc na pytanie Przewodniczącej RM Naczel- 

  nik wyjaśnił, że będą jeszcze kolejne wnios- 

  ki o pomoc ze strony parafii. 

   

  Członkowie Komisji jednogłośnie (9 głosa- 

  mi za) pozytywnie zaopiniowali w/w projekt 

  uchwały.  

10) zmieniająca uchwałę w sprawie usta- Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 

 lenia wysokości stawek opłat za zaję- wił Naczelnik Wydziału Infrastruktury Ko- 

 cie 1 m
2
 pasa drogowego dla dróg  munalnej – K. Kowalski informując, że no- 

 gminnych (projekt uchwały w załą- wością są opłaty wyszczególnione w tabeli 

 czeniu) w poz. 4, 8 i 9.  

  Radny A.Pałka zapytał, czy jeśli ktoś zagos- 

  podaruje trawnik przed posesją, czy ma wno- 
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  sić taką opłatę? 

  Naczelnik K.Kowalski wyjaśnił, że nie, chy- 

  ba że chce to wyłączyć z pasa drogowego. 

  Następne pytanie radnego A.Pałki dotyczyło 

  kwestii utrzymania i porządkowania takiego  

  terenu – odpowiadając na nie naczelnik  

  K. Kowalski stwierdził, że gdyby to była  

  szersza inicjatywa mieszkańców, to warto 

  byłoby się nad tym zastanowić. 

   

  Członkowie Komisji jednogłośnie (9 głosa- 

  mi za) pozytywnie zaopiniowali w/w projekt 

  uchwały.  

11) zmieniająca uchwałę w sprawie  Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 

 uchwalenia „Planu gospodarki nisko- wiła Naczelnik Wydziału Środowiska –  

 emisyjnej  dla Gminy Ostrowiec  A. Sobolak informując, że zmiana uchwały 

 Świętokrzyski” wraz z „Prognozą od- jest konieczna z uwagi na fakt, że Przedsię- 

 działywania na środowisko Planu biorstwo Komunikacji Samochodowej w Os- 

 gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy trowcu Świętokrzyskim będzie ubiegać się 

 Ostrowiec Świętokrzyski” (projekt o środki unijne w ramach działań w kierun- 

 uchwały w załączeniu).  ku gospodarki niskoemisyjnej. 

   

  Członkowie Komisji jednogłośnie (9 głosa- 

  mi za) pozytywnie zaopiniowali w/w projekt 

  uchwały.  

12)  zmieniająca uchwałę w sprawie  Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 

 udzielenia pomocy finansowej Po-  wił Naczelnik Wydziału Infrastruktury Ko- 

 wiatowi Ostrowieckiemu (projekt munalnej – K. Kowalski informując, że jest 

 uchwały w załączeniu). to porządkowanie spraw w zakresie udzielo- 

  nej pomocy – zmniejszenie kwoty dotacji  

  proporcjonalnie do wartości wkładu własne- 

  go Powiatu Ostrowieckiego.  

   

  Członkowie Komisji jednogłośnie (9 głosa- 

  mi za) pozytywnie zaopiniowali w/w projekt 

  uchwały.  

13) zm. uchwałę w sprawie uchwalenia Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 

 budżetu Gminy Ostrowiec Święto- wiła Skarbnik E. Pichór informując o zmia- 

 krzyski na 2015 r. (projekt uchwały nach w budżecie miasta, które dotyczą m.in.: 

 w załączeniu).  1) po stronie dochodów: 

  - z tytułu opłat za przekształcenie użytkowa- 

  nia wieczystego w prawo własności – o taką  

  samą wartość zmniejsza się plan dochodów  

  z tytułu sprzedaży nieruchomości, 

  - z tytułu rekompensaty utraconych wpły- 
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  wów z podatku od nieruchomości otrzymy- 

  wanych za zakłady pracy chronionej  

  - wyższych dochodów uzyskanych przez 

MOSiR, 

  2) po stronie wydatków: 

  - Narodowego Programu Przebudowy Dróg 

  Lokalnych – rozliczenia dotacji udzielonej 

  Powiatowi Ostrowieckiemu na realizację 

  zadania inwestycyjnego związanego z prze- 

  budową ul. Chrzanowskiego, 

  - zwiększenia wydatków majątkowych 

  w dziale „Administracja publiczna” (zakup  

  samochodu dla Urzędu Miasta i Straży Miej- 

  skiej), 

  - zmian w zakresie działu „Oświata i wycho- 

  wanie, 

  - przesunięć w dziale „Pomoc społeczna”,  

  - działu „Gospodarka komunalna i ochrona  

  środowiska” (zakup energii), 

  - działu „Kultura i ochrona dziedzictwa naro- 

  dowego” (zwiększenie środków dla MCK na 

  organizację imprez). 

   

  Członkowie Komisji jednogłośnie (9 głosa- 

  mi za) pozytywnie zaopiniowali w/w projekt 

  uchwały.  

14) zm. uchwałę w sprawie Wieloletniej Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 

 Prognozy Finansowej Gminy Ostro- wiła Skarbnik E. Pichór informując, że od- 

 wiec Świętokrzyski na lata 2015 -  zwierciedla zmiany wprowadzone do budże- 

 2023 (projekt uchwały w załączeniu). tu miasta. 

   

  Członkowie Komisji jednogłośnie (9 głosa- 

  mi za) pozytywnie zaopiniowali w/w projekt 

  uchwały.  

2. Informacja w sprawie podatku leśne- Skarbnik E. Pichór poinformowała, że nie  

 go na 2016 r. (w załączeniu).  proponuje się obniżenia ceny skupu 1 m
3
 

  drewna – przyjmuje się cenę skupu podaną 

  przez Prezesa GUS.  

   

  Członkowie Komisji przyjęli do wiadomości 

  powyższą informację.  
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3. Sprawy różne:   

   

1) Ustalenie terminu posiedzenia komi- Ustalono, że posiedzenie Komisji Budżetu 

 sji w sprawie projektu budżetu Gmi- w powyższej sprawie odbędzie się w dniu  

 ny Ostrowiec Świętokrzyski na 1 grudnia br. o godz. 15.00 – będzie to  

 2016 r.  wspólne posiedzenie z Komisją Edukacji, 

  Wychowania, Kultury i Sportu.  

 

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 16.45. 

 

Termin następnego posiedzenia:  

 

Protokołowała:        Przewodniczył: 

          

Marta Kamińska       
 


